Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autora: Vereadora professora Mazeh Silva Partido: PT

A Vereadora que abaixo subscreve solicita à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antonia Eliene Liberato Dias,
consubstanciado na seguinte   Proposição     Plenária  :

Venho por meio deste solicitar ao Executivo Municipal de Cáceres,  requerer
informações referente ao controle de estoque da  merenda escolar, bem como a logística
da entrega dos produtos com dia e hora das referidas entregas e a cobrança de diário de
bordo  realizado  pelas  merendeiras,  sobre  os  alimentos  e  trocas  de  produtos  por  elas
realizados  e o peso das carnes escrito nas embalagem,  com as respectivas datas de
validade visível. Controle dos produtos vencidos para descartes, com nome dos Produtos e
quilos que não foram aproveitados.

Justificativa

Após  a  denúncia  recebida  na  câmara  municipal  sobre  a  merenda  escolar  pelo
presidente do observatório social. Solicitamos as informações a cima citado. Ressaltamos
que as informações repassadas por eles, é de que as carnes que vem sendo entregues
nas escolas estão vindo abaixo do  pesos corretos e datas de validades não visíveis.

Sala das Sessões, 07de março de 2024.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP:
78.210.056 Fone: (65) 3223-1707site: https://www.caceres.mt.leg.br/

	Câmara Municipal de Cáceres
	Justificativa